1º - Fica declarado de utilidade pública e interesse social para fins de desapropriação 

para urbanização e construção de unidades habitacionais o seguinte imóvel: 

IMÓVEL: Uma Propriedade Rural, situada na Fazenda Lageado a ser desmembrada do quinhão 
n° 04, no perímetro urbano desta cidade de Itapagipe/MG com área de 43.856,00M2. (quarenta e 
três mil oitocentos e cinquenta e seis metros quadrados) de propriedade de Arthur Soares 
Queiroz, matriculado sob o nº. 12.632, ficha 01 do Livro nº. 2 do registro imobiliário de 

Itapagipe/MG, com as seguintes descrições:- Começam estas divisas e confrontações em um 
marco cravado na divisa de uma propriedade da prefeitura municipal de Itapagipe/MG, deste